АДМИНИСТРАЦИЯ
АРОМАШЕЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА
И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

21.03.2023 №19

с. Аромашево

Об утверждении муниципального плана
мероприятий «дорожной карты»
по переходу в эффективный режим работы

На основании Федерального закона «Об образовании» №273-Ф3 от
29.12.2012, в целях повышения эффективности организации рабочих процессов,
для создания условий достижения максимальных результатов успешности
обучения и воспитания детей, руководствуясь Положением об Управлении,

приказываю:

1. Утвердить муниципальный план мероприятий «дорожную карту» по
переходу в эффективный режим работы согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления С. Л. Лыткина

Приложение
к приказу Управления ОКСИМПААМР

от 21.03.2023 № 19

Муниципальный план мероприятий «дорожная карта»
по переходу в эффективный режим работы.

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки Ответственные
исполнители/соисполнители

Ожидаемый результат

1. Информационно - аналитическое обеспечение проведения мониторинга по вопросам качества образования
1.1. Разработка, реализация мониторинга по

повышению уровня учебных достижений
Окончание

каждого
полугодия

Управление
ОКСИМПААМР,

МАОУ «Аромашевская
СОШ им. В.Д. Кармацкого»

Обеспечен комплексный
мониторинг качества
образования в МАОУ
«Аромашевская СОШ им.
В.Д. Кармацкого»

1.2. Разработка, реализация мониторинга по
повышению уровня внеучебных достижений

Окончание
каждого

полугодия

Управление
ОКСИМПААМР,

МАОУ «Аромашевская
СОШ им. В.Д. Кармацкого»

Обеспечен комплексный
мониторинг качества
образования в МАОУ
«Аромашевская СОШ им.
В.Д. Кармацкого»

1.3. Разработка, реализация мониторинга МАОУ
«Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»
демонстрирующая низкие образовательные
результаты

Окончание
каждой

четверти/года

Управление
ОКСИМПААМР,

МАОУ «Аромашевская
СОШ им. В.Д. Кармацкого»

Обеспечен комплексный
мониторинг качества
образования в МАОУ
«Аромашевская СОШ им.
В.Д. Кармацкого»

1.4. Разработка, реализация мониторинга
достижений в профессиональной ориентации
обучающихся

Постоянно Управление
ОКСИМПААМР,

МАОУ «Аромашевская
СОШ им. В.Д. Кармацкого»

Обеспечен комплексный
мониторинг качества
образования в МАОУ
«Аромашевская СОШ им.
В.Д. Кармацкого»

1.5. Разработка, реализация мониторинга
достижений индивидуализации в воспитательной
среде обучающихся

Постоянно Управление
ОКСИМПААМР,

МАОУ «Аромашевская

Обеспечен комплексный
мониторинг качества
образования в МАОУ

СОШ им. В.Д. Кармацкого» «Аромашевская СОШ им.
В.Д. Кармацкого»

1.6. Разработка, реализация мониторинга
достижений педагогического, управленческого
состава

Окончание
каждого

полугодия

Управление
ОКСИМПААМР,

МАОУ «Аромашевская
СОШ им. В.Д. Кармацкого»

Обеспечен комплексный
мониторинг качества
образования в МАОУ
«Аромашевская СОШ им.
В.Д. Кармацкого»

2. Создание благоприятной образовательной среды
2.1. Реализация мер по участию в обучающих

семинарах, мастер - классах. Проведение
круглых столов по индивидуализации
образовательного процесса.

Постоянно Управление
ОКСИМПААМР,

МАОУ «Аромашевская
СОШ им. В.Д. Кармацкого»

Определены критерии
изучения
образовательных
потребностей
школьников.
Скорректированы
программы
индивидуального
образования.

2.2. Реализация мер в рамках проекта «НаукоЛаб»
через организацию участия в межрайонных
телемостах.

В течение
учебного года

Управление
ОКСИМПААМР,

МАОУ «Аромашевская
СОШ им. В.Д. Кармацкого»

Обмен опытом, анализ
полученного опыта,
умение применять в
работе полученную
информацию.

2.3. Реализация мер по активизации участия МАОУ
«Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» в
рамках проекта «Президентская библиотека»

В течение
учебного года

Управление
ОКСИМПААМР,

МАОУ «Аромашевская
СОШ им. В.Д. Кармацкого»

Обмен опытом, анализ
полученного опыта,
умение применять в
работе полученную
информацию.

2.4. Реализация мер по проведению на
муниципальном и школьном уровнях
мероприятий по гражданскому, патриотическому,
духовному и нравственному воспитанию.
Развитие семейных ценностей.

В течение
учебного года

Управление
ОКСИМПААМР,

МАОУ «Аромашевская
СОШ им. В.Д. Кармацкого»

Развитие у
подрастающего
поколения уважительного
отношения к труду,
социально - ценностному
делу.

*
Достижение своих
способностей в
реализации ценностей
жизни.

2.5. Создание системы психолого - педагогического
сопровождения детей, проявивших способности
в различных сферах деятельности

В течение
учебного года

Управление
ОКСИМПААМР,

МАОУ «Аромашевская
СОШ им. В.Д. Кармацкого»

Отработана система
психолого
педагогического
сопровождения детей.

2.6. Информирование обучающихся МАОУ
«Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» об
образовательных услугах, предоставляемых
профессиональными образовательными
учреждениями Тюменской области

В течение
учебного года

Управление
ОКСИМПААМР,

МАОУ «Аромашевская
СОШ им. В.Д. Кармацкого»

Разработаны
информационные
системы.
Ознакомлены
обучающиеся с
источниками
информирования.

3. Создание условий для профессионального развития заместителей директора, методистов, узких специалистов,
учителей и учителей - п редметников

3.1. Организация и реализация повышения
квалификации педагогов, направленных на
освоение форм и методов работы с
обучающимися, не мотивированными на
обучение, с ограниченными возможностями
детей, с учебными и поведенческими
проблемами

Постоянно Управление
ОКСИМПААМР,

МАОУ «Аромашевская
СОШ им. В.Д. Кармацкого»

Разработаны
индивидуальные
образовательные
маршруты педагогов.
Отработана система
наставничества.
Тьюторское
сопровождение.

3.2. Реализация мер по взаимодействию педагогов и
родителей (законных представителей) при
проведении совместных мероприятий, акций,
участие в педагогических советах, проведение
консультаций

Постоянно Управление
ОКСИМПААМР,

МАОУ «Аромашевская
СОШ им. В.Д. Кармацкого»

Отработана система
взаимодействия семьи и
МАОУ «Аромашевская
СОШ им. В.Д.
Кармацкого»

3.3. Участие педагогов в семинарах - практикумах по
вопросам профессиональной ориентации
обучающихся.

Постоянно Управление
ОКСИМПААМР,

МАОУ «Аромашевская

Получение новых знаний,
ознакомление с
возможными

СОШ им. В.Д. Кармацкого» изменениями в данной
работе. Повышение
квалификации.

3.4. Проведение совместных мероприятий, районных
слетов, круглых столов с советником директора
по воспитанию, руководителем первичного
отделения РДДМ

В течение
учебного года

Управление
ОКСИМПААМР,

МАОУ «Аромашевская
СОШ им. В.Д. Кармацкого»

Взаимообмен между
педагогами, педагогами -
предметниками,
педагогами
организаторами и
советником директора по
воспитанию.
Реализация успешных
практик.